Epidicus.

**Te.** Iam su autē nobis preturam geris? Ep. quēm  
Dices digniorē esse hominē hodie athenis alterum?  
**Te.** At vnum a prēitura tua epidice abest. Ep. quid nā? Te. scies.  
Lictores duo. duo vīminei fasces vīgarum. Ep. vāe tibi.  
Sed quidais? Te. quid rogas? Ep. vbi arma sunt stratiphocles?  
**Te.** Pol illa ad hostes trāfugerūt. Ep. arma ne? Te. atq; qdē cito.  
**Ep.** Serio ne dīcis tu? Te. serio inquam hostes habēt.  
Erit illi illa res honorī. Ep. qui? Te. quia anteā alīs fuit.  
Mulciber credo arma fecit quē habuit stratiphocles.  
Transuolauerūt ad hostes. Ep. tum ille prognatus tethy  
Sine pdat: alla apportabunt nerei filię.  
Id modo vīdēdum est: vt materies suppetat scutariis:  
Si in singulis stipediis is ad hostis exuas dabit.  
**Te.** Supsede istis iam. Ep. tu ipse vbi lubet sīnē face.  
**Te.** Desistē puncatarier. Ep. loquere vbi ipse est stratiphocles.  
**Te.** Est causa: qua causa simul mecum ire veritust. Ep. qdñā id est?  
**Te.** Patrē vīdere senī nō volt ēt nūc: Ep. qua ppter? Te. tu scies.  
Quia forma lcpida & liberali captiuā adolescētulā  
De pda mercatust. Ep. quid ego ex te audio? Te. hoc qd̄ fabulor.  
**Ep.** Cur eam emit? Te. animi causa. Ep. quot illic homo  
Animos habet: nā certo priusquā hīc ad legionē abiit domo:  
Ipse mandauit mihi ab lenone vt fidicina quā amabat:  
Emeretur sibi. id ei impetratum reddidi. Te. vt cunq;  
In alto vct̄ est epidice: eximo velū vortitū. Ep. vē misero mihi.  
Male pdidit me. Te. quid istuc: quidna in est? Ep. quid: istanc  
Quam emit: quanti eam emit? Te. vili. Ep. haud  
Istuc te rogo. Te. quid igitur? Ep. quot minis?  
**Te.** Quadraginta minis. Ep. id vbi ei argētū? Te. ab danista  
Apud thebas. Ep. sumpsit foenore? Te. in dies minasq; argēti  
Singulas nummis. Ep. pape. Te. & is danista aduenit  
Vna cum eo: qui argētū petit. Ep. dī immortales vt ego  
Interii basilice. Te. quid fam ant quid est  
Epidice? Ep. pdidit me. Te. quis? Ep. ille qui pdidit arma.  
**Te.** Nā quidita? Ep. qa cotidie ipse ad me ab legione epistolā  
Mittebat. sed taceam optimum est. plus scire satius est q; loqui  
Seruum hominē. ea sapientia est. Te. nescio aedepol quid tu  
Trepidas epidice: ita voltum tuum videre video commertuisse

Epidicus.

Hic me absente in te aliquid malum. Ep. potius ut molestus ne sis?  
Te. Abo. Ep. asta. abire nunc non sinam. Te. quid nunc me retines?  
Ep. Amat ne istam: quam emit de preda? Te. rogas? deperit.  
Ep. Degitur corium de tergo meo. Te. propter te amat: quod te vincere amauit  
Ep. Iupiter te perdidit. Te. mitte nunc iam. nam ille me vetuit dominum  
Venire ad cheribulum iussit hic in proximum. ibi manere iussit.  
Eo venturus est ipse. Ep. quid ita? Te. dicam. quia patrem  
Primum se conuenire non volui: neque conspicari: quia id argem  
Quod debetur per illa dinumerauerit. Ep. tu aedepol re es turbulent?  
Te. Mitte me ut eam nunc iam. Ep. hec sine vobis scibit senex cutis  
Pereunda est probe. Te. quod istuc ad me attinet: quo tu iteras modo?  
Ep. quia pire solus nolo: te cupio pire mecum bimolces cum bimolete.  
Te. Abi in malam regem maximam a me cum istac conditione.  
Ep. Isane: si quod festinas magis. Te. nunc hoicem quemquaque coueniuntur  
Abierim inbetum. Ep. illuc hic abiit. solus es. nunc quod me expeditum  
Ex impedito faciam? consilium placet. ego miser populi meis dolis  
Senec: ut cesseret suam fesse emere filiam. is suo filio fidicinam  
Emitt: quam ipse amat: quam abiens mandauit mihi.  
Sibi nunc alteram ab legione adduxit animi causa. corium perdidi.  
Nam vobis senex se ferit sibi data certe habita: virginis dorsum despoliet meum.  
At enim nunc preceps. nihil est istuc plane. hoc corruptum est caput.  
Nequam homo es epidice. qui libido male loqui  
Quia tute deseris. quid faciam? men tu rogas?  
Tu quidem antehac aliis solebas dare consilia mutua.  
Quid? aliqua reperiundum est. sed ego cesso irre obuiam  
Adolescenti: ut quid negotiis sit sciens. atque ipse illuc est. tristis est.  
Cum cheribulo incedit aequali suo. huc concedam:  
Orationem unde horum placide persequar.

Stratiphocles. Cheribulus adolescens. Epidicus.

Bem tibi sum elocutus omnem cheribule atque admodum meorum  
Micerorum: atque amorum summam edictauit tibi.  
Ch. Preter etatem & virtutem stultus es stratiphocles. id ne pudet te:  
Quia captiuam gne prognata bono in preda es mercatus: quis erit?  
Vitio qui id non vortat tibi? St. qui iniurient oes inimicos mihi  
Istoc facto reperi: ac pudicicius nunquam nec vim nec vitium attuli.  
Ch. Iam istoc probior es meo quidem aio: cum in amore teperes.  
St. Nihil agit: quod diffidet verbis consolatur suis. is est amicus qui in re-

Epídius.

Dubia te iuuat: vbi re est opus. Ch. quid tibi me vis facere?

St. Argéti dare quadragita minas: quod danistē detur: vñ ego  
Illud sumpsi foenore. Ch. si hercle haberē.

St. Nā quid te igitur rettulit te beneficium esse oratione: si ad rē  
Auxilium emortuum est? Ch. quin ædepol egomet amore  
Differor. defatigor. St. malim istiusmodi mihi amicos

Furno mersos: q̄b̄ foro. s; opā epidici nūc me emere p̄cio p̄cioso  
Quē qdē ego hoiē irrigatū plagi pistori da bo: nisi hodie (veli:  
Prīus comparassit mihi quadraginta minas: quam argēti fuero  
Elocutus c̄i postremā syllabam. Ep. salua res est. bñ promitte.

Spero seruabit id sine meo sumptu. pate iā sūt scapulis symbole.  
Aggrediat hominē adūcientē. pegre. herum suum stratiphocle  
Salua imparit salute seruus epidicus. St. vbi s; est? Ep. adest.

Saluum te gaudeo huc aduenisse. St. tam tibi istuc credo q̄b̄ mihi.  
Ep. Bñ ne v̄sq̄ valui? St. a morbo valui: ab animo æger fui.  
Ep. Qd̄ ad me attinuit: ego curau. qd̄ mādasti mihi ipetratū est.  
Emptaſt ancilla: quod tu te ad me litteras missiculabas.

St. Perdidiſt oēm opam. Ep. nā qui pdidi? St. quia meo neq̄  
Cara est cordi neq̄ placet. Ep. qd̄ retulit mihi tantope te mādare:  
Et mittere ad me epistles: St. illā amabā olim: nūc iā alia cura  
Impēdet pectori. Ep. hercle miserum est ingratū esse hominē:  
Id qd̄ facias bñ: ego qd̄ bñfeci malefeci: qa amor mutauit locū.

St. Desipiebā mētis quū illas scriptas mittebā tibi. Ep. mē piacula  
Oportet fieri ob stultitiā tuā: vt meū tergū stultitię tuę  
Subdas succidaneū: Ch. quid istic verba facim? huic hominī?  
Op̄ est quadragita minis celeriter calidis: danistē quas resoluas  
Et cito. Ep. dic modo vnde auferre me vis. a quo trapezita peto?

St. Vnde libet. nam n̄ ante solis occasum ελω  
Meam domum ne imbitas. tu te in pistrinum  
Ep. Facile tu istuc sine piculo & cura corde libero fabulare ioui  
Tergo n̄o: sed mihi dolet quū ego vapulo. St. qd̄ tu nūc patierin  
Vt ego me interīnam? Ep. ne feceris. ego istuc accedam  
Periculum potius atq̄ audaciā. St. nunc places. nunc  
Ego tē lando. Ep. patiar ego istuc quod lubet.

St. Quid de illa fiet fidicina igitur? Ep. aliqua reperibitur  
Aliqua ope exoluā. extricabor aliqua. St. plenus consiliis es.  
Non ego te. Ep. euboicus miles locuples multo auro potes:  
Qui vbi tibi emptā esse scibit; atq̄ hanc adductā alterā:

## Epidictus.

Continuo te orabit vltro: vt illam transmittas sibi. sed vbi illa est  
Quam tu adduxisti tecum? St. iā faxo hic erit. Ch. quid hic nunc  
Agimus? St. eamus intro ad te vt hunc hodie diem  
Luculentum habeamus. Ep. ite intro. ego de re argētarīa  
Iam senatum conuocabo in corde consiliariū: cui potissimum  
Indicatur bellum vnde argētū auferā. epidice vide  
**Q**uid agas: ita res subito hēc obiectast. tibi non enim nunc tibi  
Dormitandum: neq; cunctāndi copia est tibi. adeundū est senē.  
Oppugnare certū est consilium. abi intro atq; adolescenti  
Dic iā nō herili filio: ne hic foras ambulet: neue vsquā seni obuiā  
Apoeclides. Periphanes senes duo. (veniat.)

**P**lerosq; homines quū nihil refert: pudet. vbi pudēdū est  
Ibi eos deserit pudor: quū v̄sus est vt pudeat. is adeo tu es q  
Des quod pudēdū siet: genere natā bono: pauperē domum  
Ducere vxorē: presertim eam qua ex tibi commemores  
Hanc quē domi est familiām prognatam. Per. reuere orfiliū.  
Ap. At pol ego te credidi vxorē quā tu extulisti pudore exequi.  
Cūius quotiēs sepulchrum vides: sacrificas illico orco hostias.  
Neq; adeo iniuria: quia licitum est eam tibi viuendo vincere.  
Per. O hercules ego fui: dum i lla mecum fuit: neq; sexta ærūna  
Acerbior herculi: quā illa mihi obiectast. Ap. pulchra  
Aedepoldos pecuniast. Per. quē quidē pol non maritatast.

Epidictus seruus. Apoeclides. Periphanes.

**E**t tacete. hēte aiuz bonū. liqdo exeo foras auspicio. aut si nī  
Acutū cultrū hēo: senis qui exēterē marisipiū. s; ecclī (stra)  
Ipsum ante aedis conspicor apoeclide: qualis volo vetulos duos.  
Iā ego me cōuortā i hirudinē. atq; eorū exugebo sanguinē: senati  
Qui columen cluet. Ap. continuo vt maritus fiat. Per. laudo.  
Cōsiliū tuū. nā ego illū audiū iūniorē herere apud nescio q̄ fidici  
Id ego excrucior. Ep. di hercle oēs me adiuniat. augēt. amāt. (nā)  
Ip̄si qdē hī mihi dāt viā: quo pacto ab se argētū auferā. (lato:  
Age nūc iā orna te epidice: & palliolū in collū cōiice: atq; adsimū  
Quasi p̄ vrbē totā hoiez q̄sieris. age si qd agis. di imortales vtiā  
Cōueniā domi piphanē: p oēm vrbē quē sum defessus querere.  
Per medicias. tōstrias. i gymnasio. atq; i foro. p myropolia & lāe  
Circūq; argētarías. rogitādo sū rauç scūs. pene i cursu scidi. (nas.)  
Ap. Epidice. Ep. epidictū qs est q̄ reuocat. Pe. ego sum piphanes.  
Ap. Et ego apocides sū. Ep. & ego qdē sū epīdic̄. sed here optūa

Epidicus.

Vos video ambo aduenire opportunitate. Per. quid reis? Ep. Mane. sine respirare quoque. Per. immo acquiesce. Ep. aio malest. Recipiam anhelitum. Ap. clemeter requiesce. Ep. animuaduortite. A legione oes remissi sunt domum thebis. Ap. sic factum? Ep. Ego ita factum esse dico. Per. scin tu istuc? Ep. scio. Per. Qui tu scis? Ep. quia ego ire vidi milites plenis viis. Arma referunt: & iumenta ducunt. Per. nimis factum bñ. Tum captiuorum quid ducunt secum? Ep. pueros. virgines. Binos. ternos. alius quisque fit concursus per vias. Filios suos quisque visit. Per. hercle re gestam bñ. Ep. Tum meretricum numerus tatus: quatuor in vrbe omni sunt. Obuiā ornatę occurebat suis queque amatoribꝫ. eos captabat. id Adeo q̄ maxie armaduerterim: plerque he sub vestimentis secū Hc̄bāt retia. quū ad portā venio: atq; ego illā illi video p̄stolarier: Et cum ea tibiincē ibant quattuor. Per. quicunq; epidice? Ep. Cum illa quam tuus gnatus annos multos deamat. deperit. Vbi fidemque. remque. seque teque properat perdere. Ea prestolabatur illum apud portam. Per. videi veneficam? Ep. Sed vestita aurata ornamēta: vt lepide. vt cōcīne. vt noue. Per. Quid erat induita: an regillā induculam an mēdiculam. Ep. Impluviatam: vt iste facimus vestimentis nomina: Vt impluviūm inducta erat. Per. quid istuc mirabilest? Quasi vero fundis exornatę multe incedant per vias. At tributus cum imperatus est: negant pēdi potesse. Illis quibus tributus maior pēditur pēdi potest. Quid iste que vesti quotannis nomina inueniunt noua Tunicam rallam. tunicam spissam. linteolum cēssium. Indusiatam. patagiatā: cultulā. aut crocotulam. Supparum. aut subminiam. ricā. basilicum. aut exoticum Cymatile. aut plumatile: cerinum aut gerinum. gerre maxime. Cani quoque etiā ademptum nomen. Ep. qui? Per. vocat laconiū. Hec vocabula auctiōnes subigunt: vt faciant viri. Pēr. Quin tu vt occēpisti loquere. Ep. occēpere alię mulieres Due post me sic fabulari inter se. ego abscessi solens. Paulum ab illis dissimulabā me harum sermoni operā dare. Nec satis exaudiēbā: nec sermonis fallebat tamē: Que loquerētur. Per. id lubido est scire. Ep. ibi illarum altera Dixit illi qui cum ipsa ibat. Per. quid? Ep. tace. ergo vt audias.

Epidicus.

Postquam illā sunt conspicate: quā tuus gnatus deperit: quā facile  
Et quā fortunate euenit illi obsecro mulierē libere  
Quā vult amator: quisnā is est inquit altera: illi ibi nominat  
Stratiphocle pīphanē filū. Per. perī hercle. qd ego ex te audio?  
Ep. Hoc qd actum. egomet postibī illas audiū loq: coepī rursum  
Vorsum ad illas pauxillatim accedere: quasi retruderet hominū  
Mevis inuitum. Per. intellego. Ep. ibi illa interrogauit illā:  
Qui scis? qui id dixit tibi? quin hodie allatē sunt tabelle ad eā  
Astratiphocle cū argētum sumpsisse apud thebas ab danista  
Foenore: id paratum & sese ob eārē id ferre. Per. ego occidi.  
Ep. Hec aiebat sic audisse se abs se atq; eplā. Per. qd ego faciā nūc  
Consilium a te expetesso apēcides. repiamus aliquid callidi  
Conducibilis consiliū. nā ille quod aut ī hīc aderit credo hercle.  
Aut īa adest. Ep. si æquū siet me plus sapere quā vos: dederim  
Vobis consilium catum quod laudetis vt ego opinor vterq;  
Per. Ergo vbi id est epidice? Ep. atq; ad eārē conducibile.  
Ap. qd istuc dubitas dicere? Ep. vos pores ecō oī: & nos posteriō di  
Qd plus sapitis. Ap. eia vero age dic. Ep. at deridebitis. (cer.  
Ap. Non ædepol faciemus. Ep. immo si placebit vtitor consiliū.  
Si non placebit repitote rectius. mihi istic nec scriitur:  
Nec metitur: nisi ea q̄ tu vis volo. Per. grām hēo. fac pīcipes nos.  
Ep. Nunc occasioſt faciundi priusquā in vrbē aduenit.  
Sicut cras hic aderit. hodie non venerit. Per. qui scis? Ep. scio.  
Quia mihi alius dixit: qui illinc venit. mane hīc hunc adfore.  
Per. Quin tu eloquere quid faciemus. Ep. sic faciundum cēleo.  
Quasi tu cupias liberare fidicinam animi gratia:  
Quasi que ames vchemēter tu illā. Per. quā ad rē istuc refert?  
Ep. Vt em̄ preſtites argēto priusquā veniat fili⁹: atq; vt eā te in  
Libertatē dicas emere. Per. intelligo. Ep. vbi erit empta:  
Vt aliquo ex vrbe amoueas: nisi quid tua secus sentētia est.  
Per. Immō docte. Ep. quid tu autē apēcides? Ap. quid ego?  
Iam nīsi te commētatum nīmis astute intelligo. Ep. iam igitur  
Amota ei erit omnis consultatio nuptiarū: ne grauetur qd velis.  
Ap. Vt sapis. & placet. tū tu igitur callide quidquid acturus age.  
Per. Rē hercle loqre. Ep. & reppi hēc te qui abscedat suspicio.  
Per. Sine scire. Ep. scibis. audi. Ap. sapit hīc pleno pectore.  
Ep. Opus est hominē: qui illo argētum deferat pro fidicinā.  
Nam te illo non æque opus factost. Per. quid iam? Ep. ne te cēseat

Epídicus.

Filiū causa facere. Per. docte. Ep. quo illum ab illa prohibeas:  
Ne qua ob eam suspitionē difficultas eueniat.

Per. Quā hoiem inueniemus ad eā rē vtilē? Ap. hic erit optim⁹.  
Hic poterit cauere recte iura: qui & leges tenet.

Per. Epidice habeas gratiam. Ep. sed ego istuc faciam sedulo.  
Ego illum conueniam: atq; adducā huc ad te: quo iast fidicinā.

Ap. Illane? Ep. atq; argētū ego cū hoc ferā. Per. quātū emī pōt  
Minim⁹? Ep. ad quadraginta fortasse eā posse emī minio mīnas.  
Verum si plus dederis: referam. nihil in ea re captiost.

Atq; id nō decet occupatū tibi erit duos argētū dīes. Per. quidū?  
Quia. n. mulierē illā aliis adolescēs deperit auto opulētus

Magnus miles rhodi⁹: raptor hostiū glorioſus. hic emet illā de te  
Et dabit aurum: iubeas: tace modo est lucrum hic tibī amplū.

Per. Deos quidē oro. Ep. impetra. Ap. quin tu is intro. atq; huc  
Argētū promis: ego visam ad forum. epidice eo veni.

Ep. Ne a beas prius: quam ego ad te venero. Ap. vsq; opperiar.  
Per. Sequere tu intro. Ep. i numera. nihil ego te moror.

Epídicus.

**N**ullum esse opinor agrum in agro attico & que feracē:  
Quā hīc est nī pīphanes. quin ex occluso atq; obsignato  
Armario decutio argēti tantum: quantum mihi lubet.

Quod polego metuo si senex rescuerit: ne vīmos parasitos  
Faciat: atq; vīq; attondeat. sed me vna turbat res ratioq;  
Apoecidi quam ostēdam fidicinā aliquam conducticiam:  
Atq; id quoq; habeo. mane me iussit senex conducere aliquam  
Fidicinā sibi huc domum: dum rē diuinā faceret: cantaret sibi.  
Ea conductetur: atq; ei pīmonstrabitur quo pacto fiat subdola  
Aduersus senē. ibo intro. argentum accipiam ab damnoſo ſene.

Stratophocles. Chæribulus.

**E**xpectando exedor miser: atq; exenteror quo modo mihi  
Epīdicī blanda dicta eueniant: nimis diu maceror  
Sit ne quid. nec ne sit ſcire cupio. Ch. per illam tibī copiam  
Copiam parare alia licet. ſciui equidē in principio illīco  
Nullam tibi esse in illo copiam. St. interii hercle ego.

Ch. Absurde facis: qui angas te animi. St. si hercle ego illū ſemel  
Prēhēdero: nunquā irridere nos illū inultū ſinā ſeruū homīem.

Ch. Quid illū facere vis? St. qd tibi cui diuitię domi maxię ſunt:  
Nummum is nullum habes: nec ſodalī tuo in te copias.

Epidicus.

Ch. Si hercle habeā: pollicear lubēs, ver aliquid aliqua aliquo mō  
Alicunde ab aliquibus aliqua tibi spes est fore mecum fortunā.  
St. Ve tibi murcide homo. Ch. qui tibi lubet mihi male loqui?  
St. Quippe tu mihi aliquid aliquo mō: alicunde ab aliquib⁹ blatis:  
Quod nūsquam̄st: neq; ego id immito in aures meas:  
Nec mihi plus adiumenti des: q̄ ille qui nunquam etiā natust.